
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 144  

ORIGINALE   DATA 01/08/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

ACQUE S.P.A. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA 

LIQUIDAZIONE DEI CONSUMI DI ACQUA PRESSO GLI EDIFICI ED 

IMPIANTI DI PROPRIETA' COMUNALE.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 

Preso atto che ai fini della liquidazione delle bollette che saranno emesse dalla Acque S.p.A., con 

sede legale in Empoli per i consumi di acqua potabile presso tutti gli immobili di proprietà del 

Comune di Ponsacco, occorre assumere gli impegni di spesa sui capitoli appositamente istituiti nel 

corrente esercizio finanziario per un importo di € 20.000,00 compreso gli oneri fiscali; 

Il responsabile del procedimento amministrativo è Geom. Maurizio Malventi del “Servizio 2: 

Manutenzioni”; 

Considerato che, ai sensi dell’art.118 del D. Lgs. n.163/2006 e ss. mm. e ii., la ns. Amministrazione 

ha ricevuto a mezzo posta elettronica certificata, il DURC di Acque Spa, emesso in data 

28/06/2019, dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta stessa. 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2019; 

Il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: Z41AVW; 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di Ponsacco; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

1) Di assumere gli impegni di spesa per un totale di € 20.000,00 al fine di procedere alla 

liquidazione delle varie bollette che saranno emesse dalla società Acque S.p.A. nel corso dell’anno 

2019, utilizzando le somme disponibili nei capitoli inerenti la fornitura di acqua potabile nei capitoli 

di spesa appositamente istituiti nel corrente esercizio finanziario, come meglio evidenziato nello 

schema allegato alla presente determina della quale costituisce parte integrante. 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di euro 20.000,00 così come da tabella sottostante: 

 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

1 2 1 3 160/010 1.500.00 2019 

4 1 1 3 550/005 4.500.00 2019 

4 2 1 3 600/004 3.000,00 2019 

4 2 1 3 650/006 4.000,00 2019 

4 6 1 3 720/004 800,00 2019 

12 9 1 3 1120/002 100,00 2019 

5 2 1 3 755/003 100,00 2019 

4 1 1 3 757/004 200,00 2019 

5 2 1 3 774/002 1.300,00 2019 

6 1 1 3 800/005 2.000,00 2019 

11 1 1 3 937/000 250,00 2019 

12 1 1 3 1081/003 500,00 2019 

9 2 1 3 1045/003 1.600,00 2019 

9 4 1 3 1045/006 150,00 2019 

    TOTALE  € 20.000,00   

 

3) Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno 2019; 

 

4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.  

 

5) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del procedimento 

 

6) Di dare atto che con successive determinazioni saranno liquidate le fatture presentate dalla ditta 

dopo aver esperito i dovuti controlli di regolarità; 

  

 

 Il Responsabile del 5° Settore  



    Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile del 5° Settore  

          Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

  ACQUA UFFICI 160/010 2537 € 1.500,00 

  ACQUA SCUOLA MATERNA 550/005 2538 € 4.500,00 

  ACQUA SCUOLA ELEMENTARE 600/004 2539 € 3.000,00 

  ACQUA SCUOLA MEDIA 650/006 2540 € 4.000,00 

  ACQUA MENSA CENTRALIZZATA 720/004 2541 € 800,00 

  ACQUA CIMITERO 1120/002 2542 € 100,00 

  ACQUA BIBLIOTECA 755/003 2543 € 100,00 

  ACQUA CASA GIARDINI 757/004 2544 € 200,00 

  ACQUA CINEMA 774/002 2545 € 1.300,00 

  ACQUA IMPIANTI SPORTIVI 800/005 2546 € 2.000,00 

  ACQUA MAGAZZINI PROTEZIONE CIVILE 937/000 2546 €250,00 

  ACQUA CENTRO INFANZIA 1081/003 2547 € 500,00 

  ACQUA GIARDINI 1045/003 2547 € 1.600,00 

  ACQUA FONTANELLE PUBBLICHE 1045/006 2548 € 150,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


